ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции
в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области

26 декабря 2024 года в 09:30                                                                                               с. Большая Глушица

Председательствовал:

Председатель комиссии – Анцинов В.А. – глава муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии – Куликова И.В. – первый заместитель главы муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

Секретарь комиссии – Шалимова Ю.В. – начальник юридического отдела администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

Члены комиссии:

Рыжов С.В. – заместитель главы муниципального района Большеглушицкий Самарской области по экономике и финансам,
Славинская Е.И. - заместитель главы муниципального района Большеглушицкий Самарской области по социальным вопросам,
Дашевский Р.А. – заместитель главы муниципального района Большеглушицкий Самарской области – начальник отдела по строительству администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

Филатова Е.С. – начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

Приглашенные:

Пищулин Ю.Н. – глава сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

Шикунов С.Г. – глава сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

Асеев В.И. – руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия»,

Ямщикова Н.В. – председатель Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

Тарасенко А.В. – председатель Муниципального учреждения Контрольно-счетной палаты муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

представители СМИ.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе исполнения мероприятий государственной программы Самарской области «Противодействие коррупции в Самарской области» и муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области».

Доклад: Ю.В. Шалимова, Ю.Н. Пищулин, С.Г. Шикунов
2. О результатах мониторинга правонарушений, в том числе коррупционного характера, выявляемых в ходе реализации региональных составляющих национальных и федеральных проектов, государственных программ Самарской области на областном и муниципальном уровнях, содержащих мероприятия и результаты региональных проектов.

Доклад: И.В. Куликова
3. О принятых мерах по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения, а также кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

Доклад: И.В. Куликова
4. О результатах работы по предупреждению коррупции в МКУ «Централизованная бухгалтерия».

Доклад: В.И. Асеев
5. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области на 2025 год.

Доклад: Ю.В. Шалимова

6. Разное.

Вступительное слово председателя комиссии В.А. Анцинова.
Утверждение повестки заседания комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области.
1. СЛУШАЛИ:

О ходе исполнения мероприятий государственной программы Самарской области «Противодействие коррупции в Самарской области» и муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области» (Ю.В. Шалимова, Ю.Н. Пищулин, С.Г. Шикунов)
1. РЕШИЛИ:

Информацию о ходе исполнения мероприятий государственной программы Самарской области «Противодействие коррупции в Самарской области» и муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области» принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:

О результатах мониторинга правонарушений, в том числе коррупционного характера, выявляемых в ходе реализации региональных составляющих национальных и федеральных проектов, государственных программ Самарской области на областном и муниципальном уровнях, содержащих мероприятия и результаты региональных проектов (И.В. Куликова)

2. РЕШИЛИ:

Информацию о результатах мониторинга правонарушений, в том числе коррупционного характера, выявляемых в ходе реализации региональных составляющих национальных и федеральных проектов, государственных программ Самарской области на областном и муниципальном уровнях, содержащих мероприятия и результаты региональных проектов, принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

О принятых мерах по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения, а также кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов (И.В. Куликова)

3. РЕШИЛИ:

Информацию о принятых мерах по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения, а также кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов, принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

О результатах работы по предупреждению коррупции в МКУ «Централизованная бухгалтерия» (В.И. Асеев)

4. РЕШИЛИ:

Информацию о результатах работы по предупреждению коррупции в МКУ «Централизованная бухгалтерия» принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:

Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области на 2025 год (Ю.В. Шалимова)
5. РЕШИЛИ:

Утвердить прилагаемый план работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области на 2025 год.

6. Разное.
Председатель комиссии                                                                                                                  В.А. Анцинов
Секретарь комиссии                                                                                                                       Ю.В. Шалимова
PAGE
1